

ATO Nº. 285/2022.

**SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO  
ADMINISTRATIVO Nº 144/2022 DE  
FORNECIMENTO AO CIRENOR.**

O Consórcio Intermunicipal da Região Nordeste - CIRENOR, com sede na **RUA 14 DE JULHO, 458, Centro, na cidade de Sananduva- RS**, neste ato legalmente representado pelo seu Presidente, Sr. **ULISSES CECCHIN** portador da Cédula de Identidade nº 1022407173 e do CPF nº373.815.550-34, doravante denominado **CONTRATANTE** e de outro lado a: **CONTRATADA: S & R DISTRIBUIDORA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 04.889.315/0001-92, com sede na R. Regente Diogo A. Feijó, nº 451-D, Bairro São Cristóvão, na cidade de Chapecó – SC, CEP 89803--230, neste ato representado por seu Sócio, Sr. **SÉRGIO JACIR PORTELA**, CPF nº 182.633.649-49, RG nº 3.450.055, doravante denominado **CONTRATADA**, têm entre si ajustado o que segue:

**PRIMEIRA** – Altera-se a Cláusula Primeira do Contrato 144/2022, reequilibrando o item, 314-Escopolamina 10mg/ml – frs - 20ml, passando a vigorar a tabela anexa, conforme anexo IV do Edital.

**SEGUNDA** – Permanecem inalteradas as demais cláusulas do instrumento original.

E, por estarem justos e de acordo, firmam o presente instrumento, em três vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas abaixo firmadas, para que produza os devidos e legais efeitos.

Sananduva, 03 de outubro de 2022.

**CIRENOR**  
**Ulisses Cecchin**

Contratante

---

**S & R DISTRIBUIDORA LTDA.**  
Contratada.

Testemunhas:

Nome: DEBORA RAHMEIER

CPF: 903.376.549-72

Nome: LENARA BASSOLI SEGATTO

CPF: 030.238.530-45

**ANEXO IV CONSUMO MEDICAMENTO HUMANO**

<b>S &amp; R Distribuidora Ltda. CNPJ: 04.889.315/0001-92</b>						
ITEM	PRODUTO	MARCA	QUANT	UN	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
73	103355 APIXABANA 2,5 MG - embalagem com no maximo 20 unidades - COMPRIMIDO	ELIQUIS	3.570	CPR	R\$ 4,1800	R\$ 14.922,6000
74	103260 APIXABANA 5 MG - COMPRIMIDO - embalagem com no maximo 20 unidades	ELIQUIS	7.560	CPR	R\$ 4,1800	R\$ 31.600,8000
95	103109 BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI PO PARA SUSPENSAO + DILUENTE - INJETAVEL	BEPEBEN	8.770	AMP	R\$ 9,9960	R\$ 87.664,9200
181	100029 CIMETIDINA 200 MG - COMPRIM.	GENÉRICO	47.040	CPR	R\$ 0,3960	R\$ 18.627,8400
205	103354 CLORETO DE POTASSIO 600 MG - COMPRIMIDO	SLOW K	3.150	CPR	R\$ 0,7200	R\$ 2.268,0000
246	101202 DEXAMETASONA 0,1% (1mg/g) + POLIMIXINA-B 6.000 UI + NEOMICINA 0,35% - SUSP. OFT. FR CT-GTAS C/ 5ML - FRASCO	MAXIVIEW	2.160	FR	R\$ 10,2100	R\$ 22.053,6000
257	103367 DEXLANZOPRAZOL 30 MG - CAPSULAS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	DEXILANT	3.150	CP	R\$ 2,9260	R\$ 9.216,9000
299	100485 ENALAPRIL 20 MG (SULCADO) - COMPRIM.	GENÉRICO	1.024.200	CPR	R\$ 0,0744	R\$ 76.200,4800
301	103213 ENALAPRIL MAL 20MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG - COMPR	GENÉRICO	12.600	CPR	R\$ 0,2980	R\$ 3.754,8000
310	100513 ESCOPOLAMINA 10 MG - COMPRIMIDOS	BUSCOPAN	91.870	CPR	R\$ 0,7950	R\$ 73.036,6500
<b>314</b>	<b>100535 ESCOPOLAMINA -SOL. ORAL - 10MG/ML - FRASCO 20 ML</b>	<b>GENÉRICO</b>	<b>500</b>	<b>FR</b>	<b>R\$ 9,9600</b>	<b>R\$ 4.980,0000</b>
330	103398 EXTRATO DE PROPOLIS S/ALCOOL -GOTAS - 30ML ( MINIMO DE 11%) - FRASCO	PROPOMAX S/ALCOOL	210	FR	R\$ 25,4900	R\$ 5.352,9000
414	103305 IODOPOVINA ( SABONETE) 50 G - UNIDADE	SABOFEN	110	UN	R\$ 21,0000	R\$ 2.310,0000
430	101630 LERCANIDIPINO 10 MG - COMPRIMIDO	GENÉRICO	530	CPR	R\$ 1,8100	R\$ 959,3000
432	103409 LEVOCETIRIZINA 5MG - COMPRIMIDO	GENÉRICO	15.750	CPR	R\$ 1,2000	R\$ 18.900,0000
465	103210 LUTEINA ENRIQUECIDA COM VIT C,E, SELENIO E ZINCO - COMPR	LUTEVIT	2.100	CPR	R\$ 0,8570	R\$ 1.799,7000
512	102488 NEBIVOLOL 5 MG - COMPR.	GENÉRICO	5.460	CPR	R\$ 0,6250	R\$ 3.412,5000
526	100571 NITROFURANTOINA 100 MG - CAPSULAS	MANTECORP-FARMASA	147.840	CP	R\$ 0,3647	R\$ 53.917,2480
559	103269 PASSIFLORA INCARNATA ( MARACUJA) - 182,93 MG - CAPSULAS	RITMONEURAN	20.260	CP	R\$ 0,4200	R\$ 8.509,2000

560	103150 PASSIFLORA XAROPE - FRASCO 100ML	CALMASYN	1.500	FR	R\$ 12,4900	R\$ 18.735,0000
646	102153 SUMATRIPTANA 50 MG - COMP.	GENÉRICO	3.520	CPR	R\$ 7,6100	R\$ 26.787,2000
648	103404 TADALAFILA 5 MG - COMPRIMIDO	GENÉRICO	340	CPR	R\$ 0,2450	R\$ 83,3000
696	103334 ZINCO ELEMENTAR 20MG - EM BLISTER- COMPRIMIDO	ZINCO	25.510	CPR	R\$ 0,6900	R\$ 17.601,9000
					TOTAL	R\$ 502.694,8380